
Дума
Верещагинского городского округа 

Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2024

О назначении собрания граждан по рассмотрению проекта инициативного 
бюджетирования «Создание парка отдыха»

В соответствии с Законом Пермского края от 02.06.2016 года № 654-ПК 
«О реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 
Постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований Пермского края на со финансирование 
проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», Порядком 
назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и 
обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории 
Верещагинского городского округа Пермского края, утвержденного решением 
Думы Верещагинского городского округа Пермского края от 29.04.2021 № 
37/319, руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края,

Дума Верещагинского городского округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения 

вопроса внесения проекта инициативного бюджетирования на территории 
Верещагинского городского округа Пермского края п.Бородулино, ул.1 Мая:

1.1. дата, время, место проведения собрания граждан: 10.04.2024 года с 
18.00 до 19.00 часов по адресу: Пермский край, Верещагинский район, 
п.Бородулино, ул.1 Мая, 43;

1.2. представитель инициативной группы, уполномоченный на проведение
собрания граждан и осуществление необходимых действий по подготовке и 
направлению проекта инициативного бюджетирования в администрацию 
Верещагинского городского округа Пермского края: Коуров Андрей
Васильевич;

1.3. часть территории Верещагинского городского округа Пермского края, 
на которой проводится собрание граждан: Пермский край, Верещагинский 
район, п.Бородулино;

1.4. предполагаемое количество участников собрания: 50 человек;
1.5. численность населения на данной части территории Верещагинского 

городского округа Пермского края: 764 человек.



2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Заря».

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
администрации Верещагинского городского округа Пермского края в разделе 
Дума Верещагинского городского округа Пермского края.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Верещагинского городского округа Пермского края по вопросам 
местного самоуправления, административно-территориального устройства и 
инфраструктуры.

Председатель Думы 
Верещагинского городского округа 
Пермского края

28.03.2024 №  80/729

2


